[image: image1.jpg]m
SR
S N
Py -,.':‘,**:-: - 3 B3 = -~
- NG 7

P
S i
s NN ¥

i

Biai

=== Do

e =

«Сыктывдiн» муниципальнöй районлöн муниципальнöй

юкöнса Сöвет

Совет муниципального образования муниципального района

«Сыктывдинский»

168220, Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Выльгорт

КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Положение о
бюджетном процессе в муниципальном
районе «Сыктывдинский», утвержденное
решением Совета МО МР «Сыктывдинский»
от 10 апреля 2008 года № 11/4-27
Принято Советом муниципального образования                                от 31 июля 2014 года

муниципального района «Сыктывдинский»                                        № 34/7-9

Руководствуясь частью 1 статьи 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»,

 Совет муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» решил:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном районе, утвержденное решением Совета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» от 10 апреля 2008 года № 11/4-27 следующие изменения:

1.1. В наименовании и тексте статьи 27 слова «предельный» исключить.

1.2. В статье 39:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) осуществляют контроль в ходе рассмотрения отдельных вопросов исполнения бюджета на своих заседаниях, заседаниях комиссий, рабочих группах, в ходе проводимых слушаний и в связи с депутатскими запросами»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) формируют и определяют правовой статус органов внешнего муниципального финансового контроля»;

 пункт 5 исключить.

1.3. В статье 4:

Пункт 2 изложить в следующей редакции:

 «2) организует составление и составляет проект бюджета муниципального района, представляет его в администрацию муниципального района «Сыктывдинский»»;

Пункт 23 изложить в следующей редакции:

«23) контроль за непревышением суммы по операции над лимитами бюджетных обязательств и (или) бюджетными ассигнованиями;»;
Пункт 25 изложить в следующей редакции:

«25) контроль за соответствием содержания проводимой операции коду бюджетной классификации Российской Федерации, указанному в платежном документе, представленном получателем бюджетных средств;»;
Пункт 26 изложить в следующей редакции:

«26) контроль за наличием документов, подтверждающих возникновение денежного обязательства, подлежащего оплате за счет средств бюджета;»;
Пункт 27 изложить в следующей редакции:

«27) контроль за соответствием сведений о поставленном на учет бюджетном обязательстве по муниципальному контракту сведениям о данном муниципальном контракте, содержащемся в предусмотренном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд реестре контрактов, заключенных заказчиками;»;
Пункт 31 исключить.
1.4.В части 3 статьи 51:
Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период,  а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов;».
Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) ведомственная структура расходов бюджета на очередной финансовый год и плановый период - распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов;»;
В пункте 6 словосочетание «в очередном финансовом году (очередном финансовом году и плановом периоде» изложить в редакции: «очередном финансовом году и плановом периоде».
1.5. В абзаце 2 части 2 статьи 56 исключить слова «или Советом муниципального района «Сыктывдинский»».

1.6. Статью 57 изложить в следующей редакции:
«1. В муниципальном районе муниципальный финансовый контроль осуществляют:

 1) контрольно-счетная палата муниципального образования муниципального района "Сыктывдинский";

2) органы муниципального финансового контроля, являющиеся органами (должностными лицами)  администрации муниципального района «Сыктывдинский».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и экономическому развитию Совета МО МР «Сыктывдинский» и управление финансов администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования, за исключением пункта 1.4., который применяется к правоотношениям, возникшим при составлении бюджета на 2015 год и плановый период 2016-2017гг. и при исполнении бюджета с 1 января 2015г.

Глава муниципального района-
председатель Совета муниципального района                                    А.М.Шкодник
31 июля 2014 года